

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	33,896,286	流動負債	45,723,202
現金および預金	8,574,882	支払手形	627,770
受取手形	3,329,815	電子記録債務	6,466,095
電子記録債権	845,827	営業未払金	2,750,015
営業未収金	11,124,614	買掛金	5,520,349
売掛金	4,241,157	短期借入金	12,763,000
商品および製品	3,907,184	1年内返済予定の長期借入金	8,757,143
仕掛品	105,635	リース債務	637,374
原材料および貯蔵品	206,167	未払金	1,947,255
繰延税金資産	177,578	未払費用	3,677,794
その他	1,437,357	未払法人税等	622,385
貸倒引当金	△53,931	賞与引当金	33,910
固定資産	73,468,488	役員賞与引当金	28,300
有形固定資産	67,662,404	資産除去債務	6,487
建物	18,295,361	デリバティブ債務	40,378
構築物	1,954,335	その他	1,844,941
機械装置	480,842	固定負債	29,118,583
車両	1,043,368	社債	250,000
運搬用具	1,843	長期借入金	12,080,762
工具・器具・備品	235,442	リース債務	967,366
土地	44,314,763	退職給付に係る負債	4,074,914
リース資産	1,075,815	役員退職慰労引当金	791,595
建設仮勘定	260,632	資産除去債務	281,927
無形固定資産	1,680,778	再評価に係る繰延税金負債	954,772
ソフトウェア	161,098	繰延税金負債	9,414,440
リース資産	591,136	デリバティブ債務	19,714
その他	928,543	その他	283,090
投資その他の資産	4,125,305	負債合計	74,841,785
投資有価証券	1,945,295	純 資 産 の 部	
関係会社株式	174,352	株主資本	24,736,692
退職給付に係る資産	34,499	資本金	2,000,000
差入保証金	1,365,967	資本剰余金	4,633,703
その他	650,009	利益剰余金	18,107,497
貸倒引当金	△44,820	自己株式	△4,508
		その他の包括利益累計額	7,644,462
		その他有価証券評価差額金	459,106
		繰延ヘッジ損益	△39,499
		土地再評価差額金	7,397,696
		為替換算調整勘定	△35,671
		退職給付に係る調整累計額	△137,169
		非支配株主持分	141,833
		純資産合計	32,522,989
資産合計	107,364,775	負債・純資産合計	107,364,775

連結損益計算書
(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
営業収益		108,608,724
物流関連事業収入	76,530,184	
自動車販売関連事業収入	30,330,203	
その他事業収入	1,748,336	
営業原価		99,311,963
物流関連事業営業費	69,804,361	
自動車販売関連事業営業費	26,891,779	
その他事業営業費	2,615,822	
営業総利益		9,296,760
販売費および一般管理費		7,687,803
営業利益		1,608,956
営業外収益		558,481
受取利息配当金	44,275	
受取賃貸料	140,029	
災害賠償金	85,963	
受取諸手数料	33,563	
助成金収入	29,709	
協賛金収入	66,533	
持分法による投資利益	11,015	
デリバティブ収益	32,769	
その他営業外収益	114,622	
営業外費用		551,516
支払利息	489,951	
為替差損	9,723	
その他営業外費用	51,841	
経常利益		1,615,921
特別利益		976,386
有形固定資産売却益	969,411	
その他特別利益	6,974	
特別損失		1,267,714
有形固定資産売却損	29,729	
有形固定資産除却損	18,553	
減損損失	1,188,207	
リース解約損	21,666	
その他特別損失	9,557	
税金等調整前当期純利益		1,324,593
法人税、住民税および事業税		1,027,198
法人税等調整額		△175,249
当期純利益		472,644
非支配株主に帰属する当期純損失		75,756
親会社株主に帰属する当期純利益		548,400